

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Българският Червен кръст отчете дейността си за 2018 г.

София
17 май 2019 г.



Редовната сесия на 66-ото Общо събрание на БЧК бе открита от председателя на БЧК акад. Христо Григоров, който приветства делегатите и представи официалните гости – Мая Манолова, омбудсман на Р България, д-р Даниела Дариткова, председател на Парламентарната комисия по здравеопазване, Гълъб Донев, секретар по социални политики и здравеопазване на президента на Р България, Николай Павлов, зам.-министър на младежта и спорта, Ваня Величкова, гл.

секретар на Министерство на здравеопазването, гл. комисар Николай Николов, директор на ГД ПБЗН - МВР, Матайс Ле Рут, ръководител за България на ВКБОУОН, както и представители на ДАБ, ДАЗД, СБА, на неправителствени организации, партньори, медии.



Акад. Христо Григоров връчи почетни плакети на БЧК за ползотворно сътрудничество и партньорство и за оказаната подкрепа на Мая Манолова, д-р Даниела Дариткова, Гълъб Донев, както и на Министерство на здравеопазването и на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ – МВР.

Президентът на Р България Румен Радев изпрати поздравителен адрес до председателя на БЧК акад. Христо Григоров и до делегатите на 66-ото Общо събрание, в който се подчертава огромния принос на доброволците на Българския Червен кръст, които са „сърцето на организацията – това са хората, които са обучени да реагират в ситуации на криза, но преди всичко се отличават с човещина и благородство. В безсърдечното ни време, което поставя на

изпитание всеки импулс на човечност, Вашите доброволци са пример, че да си добър човек е смисъл“, се казва в приветствието.



В поздравителния адрес от министъра на здравеопазването Кирил Ананиев се изтъква изключителната роля на Българския Червен кръст, който „благодарение на алтруистичните каузи, които изпълнява, се утвърди като организацията, чиито представители са винаги там, където има нуждаещи се от помощ и подкрепа хора. Многобройни са осъществените от Вас през годините акции по спасяване на пострадали от бедствия, аварии, кризи и катастрофи. Те са достатъчен мотив да продължите да следвате червенокръстките принципи и да помагате на нуждаещите се“.

Получени бяха приветствия от МВР – ГД ПБЗН, от омбудсмана на Р България, от Министерство на младежта и спорта, ДАБ, СБА, ДАЗД и много други. Отец Ангел Ангелов, представител на БПЦ и делегат от Столичната организация на БЧК, благослови участниците в Общото събрание и им пожела да продължат да творят добрини.



Първото заседание на форума бе ръководено от проф. Здравко Маринов, зам.-председател на БЧК. Той предостави думата на председателя на организацията акад. Христо Григоров, който, от името на Националния съвет, направи подробен анализ на дейността на БЧК през 2018 година. Отчетена бе една успешна година, през която Българският Червен кръст неотклонно е изпълнявал своята мисия в подкрепа на най-уязвимите и е работил за хуманизиране на общностите.

Зам.-генералният директор на БЧК и ръководител на направление „Финансово-стопанска дейност“ Василка Каменова запозна делегатите с резултатите от изпълнението на Финансовия план и на Бюджет 2018 г. Изчетени бяха отчетите на Националната контролна комисия и на Етичната комисия. Делегатите на Общото събрание единодушно гласуваха за приемането на всички отчетни документи на организацията за 2018 г.



На второто заседание на сесията на Общото събрание, ръководено от зам.-председателя на БЧК д-р Валентин Пеев, генералният директор проф. д-р Красимир Гигов представи плана за работа на БЧК през 2019 г. Той се спря на основните приоритети пред организацията, запозна

делегатите със стратегическите подходи за изпълнението им, с очакваните резултати и индикатори, тенденции и рискове.



Зам.-генералният директор Василка Каменова представи Бюджета за 2019 г., след което делегатите приеха двата документа за 2019 г.

Участниците в Общото събрание обсъдиха и редица други важни за организацията въпроси.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров благодари на делегатите за активното им участие в работата на 66-ото Общо събрание и на доброволците и служителите в националния и в областните секретариати за положените усилия и отговорното им отношение при реализирането на червенокръстките дейности.

Общото събрание беше закрито от зам-председателя на БЧК д-р Валентин Пеев, който пожела още по-плодотворна и успешна 2019 година.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Състезания на УЕПП



Бургас
10 май 2019 г.

В района на Флората в Приморски парк Бургас БМЧК проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ. На обособените десет пункта ученици от 10 училища от Бургас и общините Карнобат и Айтос, на възраст 12-14 години, демонстрираха умения за оказване на първа помощ. Състезанието тестваше уменията на подрастващите да се справят с кризисни състояния и да помагат на пострадали в зависимост от спецификата и степента на нараняванията. Оценяваха се и качества като бързина, екипност, съобразителност, проверяваха се уменията на младежите да действат адекватно за облекчаване болката на пострадалите до пристигане на медицински екип.

Победител в крайното класиране стана отборът на ОУ "Братя Миладинови" - Бургас, показвайки отлична работа в екип и солидни познания по темата. На второ и трето място се класираха съответно отборите на ОУ "Пейо Яворов" - Бургас и СУ "Хр.Ботев" - Айтос.

Отборът, класирал се на първо място, ще представи областта на Националното състезание на УЕПП Лозен през юни.

Габрово
13 май 2019 г.

В областното състезание на УЕПП участваха победителите от общинските състезания в четирите общини на областта – Габрово, Дряново, Севлиево и Трявна. Участниците преминаха през три теоретични пункта – катастрофа, битов инцидент и пикник в гората, където трябваше да окажат първа помощ на човек в безсъзнание, пострадал с инфаркт, ужилен от пчела, ухапан от лисица, изгорен и на дете с астматичен пристъп.

Главен съдия на ученическата надпревара беше д-р Георги Шандурков – председател на областната организация на БЧК-Габрово, а негови помощници - медицински специалисти и членове на МАЕ – Габрово. Петокласници от ОУ „Ран Босилек“ влязоха в ролята на статисти.

На първо място се класира отборът на ПМГ „Акад. Иван Гюзелев“ – Габрово, второто място заеха учениците от СУ „Васил Левски“ – Севлиево, а третото място бе за отбора на СУ „Максим Райкович“ – Дряново.

**Шумен**
14 май 2019 г.

В сградата на БЧК-Шумен се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ. Във финалния етап участваха отборите на ППМГ "Нанчо Попович" и СУ "Йоан Екзарх Български". Учениците трябваше да решават тест и да покажат своите практически умения в различни ситуации. С много малка разлика победител стана отборът на СУ "Йоан Екзарх Български", който ще представи област Шумен на Националното състезание на УЕПП.

**Кърджали**
14 май 2019 г.

Обл.С на БЧК-Кърджали в партньорство с Регионалното управление на образованието проведе традиционното състезание на ученическите екипи по първа помощ. В него участваха отбори от 10 учебни заведения в областта. На първо място се класираха учениците от ЕГ "Христо Ботев" - Кърджали, на второ - СУ "Отец Паисий" - Кърджали, а на трето - СУ "Христо Смирненски" - с.Черноочене. Състезанието се проведе със съдействието на членовете на МАЕ-Кърджали и съдийския състав: д-р Борис Досев и доброволките Маргарита Пенева и Катерина Дикмева.





Разград
10 май 2019 г.

Ученическата спортна школа "Руси Бухтев" – Разград, бе домакин на областното състезание на УЕПП, в което участваха шест отбора. Екипите преминаха през шест пункта с различни ситуационни казуси. Отборът на СУ "Христо Ботев" – гр. Цар Калоян, се класира на първо място и ще представи областта на Националното състезание на УЕПП.

Русе
11 май 2019 г.

В областното състезание на ученическите екипи по първа помощ участваха пет отбора. Те трябваше да покажат теоретични знания и практически умения в различни ситуации в пет пункта.

В крайното класиране победител стана екипът от ОУ „Иван Вазов“ - Русе, който ще участва в Националното състезание в Лозен.



Силистра
15 май 2019 г.



В двора на ОУ "Св. Св. Кирил и Методий" – Силистра, се проведе областното състезание на УЕПП. Участваха пет ученически екипа от общините Дулово, Тутракан, Кайнарджа, Главиница и Силистра. Отборите демонстрираха на шест пункта теоретични и практически знания за червенокръстското движение и оказване на Първа долекарска помощ. Победителят, класиран се за участие в Националното състезание на УЕПП, е екипът на ПМГ "Свети Климент Охридски" - Силистра.

Ученически състезания за защита при кризисни ситуации

Разград
май 2019 г.

Участие в областното ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации“ взеха шест отбора от лудогорските общини. Наред с уменията за действие при земетресение, наводнение, химическа авария, херметизиране, познаване на индивидуалните средства за защита, състезателите "оказваха" първа помощ на пострадали.

Съдии на пункта "Първа долекарска помощ" бяха Лъчезара Николова и Виктория Петрова, обучители към БЧК-Разград.

В крайното класиране победител стана отборът на ОУ „Васил



Априлов” – Исперих. Второто бе отредено на децата от СУ „Христо Ботев” – Кубрат, а трето място зае тимът на ОУ „Христо Ботев” – с. Брестовене, община Завет. Директорът на РДПБЗН-Разград комисар Емилиян Станев връчи на победителите купи и грамоти.

Червенокръстка подкрепя по време на лекоатлетически maratони

Благоевград
11 май 2019 г.



За трета поредна година доброволците на БМЧК-Благоевград обезпечават лекоатлетическия маратон "Благоевград". Събитието е единствено по рода си за Югозападна България с подобна дължина на трасето. В надпреварата се включиха атлети от цялата страна, като състезателите бяха разделени на възрастови групи. Доброволците на БМЧК раздаваха вода на участниците и се грижеха за тяхната безопасност.

Варна
12 май 2019 г.

Екипи на МАЕ и ДЕРБАК-Варна оказваха Първа долекарска помощ по време на четвъртия градски маратон, в който участваха 1030 атлети от 36 държави, сред тях 32 елитни бегачи от традиционно силните школи в Африка. По покана на Обл.С на БЧК-Варна членове от състава на ДЕРБАК-Добрич за поредна година се включиха в осигуряване на спортното събитие. Доброволците подпомагаха участниците с пунктове по първа помощ и подкрепителни напитки. На петима състезатели с различни наранявания бе оказана помощ на място.



Учебно-тренировъчно занятие на младежките аварийни екипи

Благоевград
13 май 2019 г.



Доброволните екипи за работа при бедствия, аварии, кризи (ДЕРБАК) и младежките аварийни екипи (МАЕ) от Благоевград и Кюстендил участваха в учебно-тренировъчно занятие „Реакция при възникнал пожар в следствие на земетресение в района на Благоевград“. Организатори на събитието бяха Обл.С на БЧК-Благоевград и ОД на МВР. Чрез симулиране на ситуации бяха оттренирани действия и координация между екипите на: Районната служба „Пожарна безопасност и защита на населението“, ОД на МВР,

Центъра за спешна медицинска помощ, аварийните екипи на БЧК в Благоевград и Кюстендил. Чрез участието си в обезпечаването на различни мероприятия и тренинги, екипите надграждат практическите си умения и за пореден път доказаха, че доброволците познават възможностите си и на тях може да се разчита.

Участие на МАЕ в кампания „Бъди войник“



Русе
15 май 2019 г.

По покана на Военно окръжие – Русе, младежният аварийен екип на БМЧК-Русе се включи в кампанията „Бъди войник“ на Министерството на отбраната. Целта е популяризиране на военната професия, набиране на военнослужещи в Българската армия и запознаване на обществеността с дейностите на военните сили на Р България.

Задачата на МАЕ-Русе бе свързана с разкриване на пункт по Първа долекарска помощ, позициониран между пунктовете на военните структури, разположени

в централната част на града. Младежите демонстрираха знания и умения по оказване на първа помощ и обясняваха на гражданите и заинтересованите военнослужещи най-актуалните техники за съдействие на пострадал.

Програма „Хелфи“

Благоевград
14 май 2019 г.

Доброволците от БМЧК-Благоевград запознаха малчуганите от детска градина "Детелини" с духчето Хелфи. С негова помощ те научиха как да се справят с наранявания като ужилване от насекомо, алергична реакция, навяхване. Заедно с доброволците от БМЧК децата изиграха няколко игри по тези теми.



Обучение по ПДП за доброволци



Стара Загора
май 2019 г.

Нови доброволци от клуб „Яворов“ на БМЧК-Чирпан преминаха курс по Първа долекарска помощ. По време на обучението младите червенокръстци научиха как да се справят със силно кръвотечение, счупване на крайник и изгаряне, както и какви спешни мерки се предприемат в случай на безсъзнание, загуба на пулс и дишане.

„Ден на революция в храненето“

Джебел, обл. Кърджали
17 май 2019 г.

Младежи от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел, участваха в кулинарна работилница под мотото „Не яж боклуци, яж зеленчуци“, която се проведе в актовата зала на СУ „Отец Паисий“ – Кърджали, с участието на ученици от 1-ви до 5-ти клас. Събитието се реализира в рамките на кампания „Революция в храненето 2019“, иницирана от фондация „За храната“.



Здравословните рецепти, приготвени от учениците, бяха одобрени от Консултативния съвет на Фондацията и определени като официални рецепти на инициативата „Ден на революция в храненето“.

В рамките на събитието доброволците на БМЧК Сезин Сезгин и Айджан Алиджан организираха забавни игри и запознаха малчуганите с пирамидата на здравословното хранене. В края на кулинарния ден всички участници получиха сертификати и книжка с рецепти и игри за деца и родители.

Младите червенокръстци благодарят за поканата и поздравяват организаторите на това мероприятие в лицето на Сибел Кяшиф - управител на фондация „Хюсни Кяшиф“, и Мариана Василева, зам.-директор на СУ „Отец Паисий“ – Кърджали.

Предотвратяване на омразата чрез творчество

Пловдив
17 май 2019 г.



Започна първата работилница по проект „Hit“ – „Екип за предотвратяване на омразата: млади хора срещу езика на омразата към мигранти и малцинства, чрез творчески кампании и младежко участие“, в която БМЧК-Пловдив партнира на фондация „Джендър алтернативи“.

Доброволците от Пловдив, Куклен, Асеновград и Първомай ще разработват творчески кампании, за да покажат на света, че няма място за езика и поведението на омраза в нашето ежедневие.

Екипът ще вземе участие в още три работилници и други дейности, включени в проекта. Срещите се провеждат в залата на ЦСРИ „Инди Рома“ – гр. Куклен, и с подкрепата на екипи на центъра и на „Национално сдружение за социално сътрудничество и партньорство“ – гр. Куклен.

Проектът ще разработи нов модел на европейско овластяване на младежта за справяне с расизма, ксенофобията и дискриминацията, насочени към мигрантите. В основата му стои концепцията за „екипи за противодействие на омразата“ (HITs) - работни групи от млади хора, които чрез съвместни, основаващи се на изкуството практики, подпомагани от младежки

работници, ментори и практикуващи, ще създадат инструменти и ще разработят стратегии за противодействие на речта и поведението на омраза към мигрантите (HSBM) в техните общности, в училище и сред техните връстници. В проекта участват организации от седем европейски държави Университетът „Фредерик“ (Кипър); „Колаж Артс“ (Великобритания), CEPS (Испания), „МуЛаб“ (Италия), „Усмивката на детето“ (Гърция) и „Метрополис Нет“ (Германия).

Международен ден на сестринството

Ямбол
май 2019 г.



Доброволците на БМЧК-Ямбол участваха в кампания „Здравните грижи днес са нашето бъдеще утре“, организирана от Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи по повод Международния ден на сестринството. Червенокръстците раздаваха здравно-информационни брошури за социално значими заболявания като хипертония, захарен диабет и наднормено тегло.

По време на кампанията бяха организирани пунктове, където гражданите имаха възможност да измерят кръвното си налягане и въглеродния диоксид в организма.

Международен ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН

Стара Загора
19 май 2019 г.

Обл.С на БЧК съвместно с РЗИ - Стара Загора, организираха информационна кампания по повод Международния ден за съпричастност със засегнатите от ХИВ/СПИН.

В парк „Митрополит Методий Кусев“ доброволците на БМЧК-Стара Загора разпространяваха информационни брошури за заболяването, а мобилен екип на КАБКИС предостави безплатно консултиране и изследване за ХИВ.



Благотворителни инициативи

Джебел, обл. Кърджали
14 май 2019 г.



Доброволците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ - гр. Джебел, поздравиха първокласниците от СУ „Отец Паисий“ по случай тяхното завършване с куклената постановка „Мечова поука - горска сполука“. На финала Красимира Георгиева, педагогически съветник на учебното заведение, изказа огромната си благодарност и покани доброволците да представят тази поучителна приказка и пред второкласниците от училището.

Търговище
май 2019 г.

Повече от 250 абитуриенти от Търговище и Попово и техните учители избраха в деня на изпращането им да облекат тениска вместо скъп тоалет. Така те подкрепиха благотворителната инициатива „Облечи усмивка и брой до 12“.

Тениските бяха изрисувани от деца от Центъра за специална образователна подкрепа, Комплекса за здравно-социални услуги, Детското отделение на болницата, малчугани от приемни семейства, деца и родители от сдружение „Заедно за децата на Търговище“ в организирани от доброволците на БМЧК арт ателиета. В гр. Попово цялото си старание вложиха децата от Центъра за настаняване от семеен тип.

Дарените от абитуриентите средства в размер на близо 2 500 лв. ще бъдат насочени отново към децата от социалните заведения.

Доброволците на БМЧК-Търговище ще организират развлекателни дейности за малчуганите и ще закупят на специалистите материали, необходими за работата им с децата.



Нов клуб на БМЧК



Благоевград
8 май 2019 г.

Нов клуб на БМЧК бе учреден в Деня на Червения кръст и Червения полумесец в Петрич. Петокласниците от СУ "Никола Вапцаров" поеха по пътя на доброволчеството и станаха част от семейството на най-голямата хуманитарна организация. Те преминаха обучение по Общи знания и Първа долекарска помощ.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Успешно приключили великденски кампании

**София
май 2019 г.**

Приключи десетата поредна съвместна Великденска кампания на „Кауфланд България“ и БЧК за осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца. В периода 8 април – 10 май 2019 г. клиентите на магазините от веригата в цялата страна имаха възможност да направят своето дарение в благотворителните кутии на Българския Червен кръст.

Продължава тенденцията към увеличаване на даренията от съвместните кампании през последните години. Набраните средства в размер на 18 296,24 лв. са най-голяма сума, постъпила от великденски кампании до момента. Те ще бъдат в полза на програма „Топъл обяд“, която БЧК реализира вече 15 години в училищата в страната. До момента общата сума, дарена от клиентите на търговската верига е приблизително 400 000 лв.

БЧК високо оценява хуманния жест на ръководството на Кауфланд, на служителите и на всички клиенти на търговската верига, които вече 10 години помагат на деца от уязвими социални групи.

10 ГОДИНИ
ПОМАГАМЕ ЗАЕДНО



Действително
могат
промените.



Помогни на едно нуждаещо се
дете да се върне в училище!

2 лв. = 1 Топъл
обяд



**Сливен
май 2019 г.**



Във Военния клуб в Сливен се проведе благотворителен спектакъл „Женско царство“, организиран от областната организация на БЧК. Театралната постановка беше своеобразен финал на тазгодишната Великденска кампания в подкрепа на абитуриентите сираци и полусираци, която се провежда за 20-а поредна година. Концерти и постановки имаше още в четири града от областта, като в гр. Шивачево концертът бе организиран изцяло от младежкия клуб на БМЧК.

В тазгодишната благотворителна кампания бяха събрани общо 8920,50 лв.

„Купи и дари“

Русе
май 2019 г.

Доброволците на Обл.С на БЧК-Русе подпомогнаха социално слаби лица с хранителни продукти, събрани от благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и супермаркети „BILLA“. БЧК-Русе изказва своята благодарност към всички хора с големи сърца, които проявяват жест на милосърдие и хуманност към най-бедните и нуждаещи се хора.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Световен ден за борба с хипертонията

За 13-а поредна година Световният ден на хипертонията бе отбелязан с провеждане на Национална здравна кампания за безплатно измерване на кръвно налягане в много градове на страната. Събитието е по инициатива на Българска лига по хипертония в партньорство с Българския Червен кръст, Националната пациентска организация, фондация „Национална мрежа сърце за сърце“, Асоциацията на студентите медици в България, Асоциацията на студентите фармацевти в България, Център за спешна медицинска помощ София.

Целта е да се обединят усилията на медицински специалисти, пациенти и институции за популяризиране на социалната значимост на заболяването, за важността на превенцията, контрола и лечението му.



София област
11 май 2019 г.

По повод Световния ден за борба с хипертонията Обл.С на БЧК-София съвместно с фондация „Национална мрежа Сърце за сърце“ организираха кампания в гр. Елин Пелин. Целта бе повече хора да бъдат информирани за артериалната хипертония като висок рисков фактор за инфаркт и мозъчен инсулт.

Варна
17 май 2019 г.

Доброволци на БЧК-Варна и партньорски организации участваха в националната здравна кампания, като разгърнаха временен здравен пункт на пл. „Независимост“ в града. Те информираха гражданите с целите на кампанията, раздаваха



брошури, а на желаещите беше направена индивидуална здравна анкета, измерено бе кръвното налягане, телното и други показатели.

Насърчаването към контролиране на кръвното налягане бе във фокуса на кампанията през настоящата 2019 година. Целта бе да се насочи вниманието на хората към конкретен механизъм, който подпомага превенцията на хипертонията като социално значимо заболяване.



Пловдив
17 май 2019 г.

Мобилни социални екипи към БЧК-Пловдив информираха гражданите по проблемите на хипертонията, раздаваха брошури, измерваха телното и кръвното налягане на желаещите с електронни апарати, снабдени с AFIB-технология за откриване на предсърдно мъждене без ЕКГ.

Русе
17 май 2019 г.

Под мотото „Качеството на фокус при оптимален контрол на кръвно налягане“ бе отбелязан Световният ден за борба с хипертонията от доброволци от БЧК-Русе. Те се включиха активно в измерването на кръвното налягане и телното на изявилияте желание граждани.

Кампанията бе отразена от местните електронни и печатни медии.



Стара Загора
17 май 2019 г.



Доброволци на БМЧК и БЧК-Стара Загора се включиха за пореден път в Националната здравна кампания. В парк „Пети октомври“ беше обособен временен информационен пункт, през който преминаха 187 души. Те провериха своето кръвно налягане и се консултираха със специалисти относно превенцията на сърдечно-съдовите заболявания и водене на здравословен начин на живот. Кампанията премина при засилен интерес от страна на възрастното население.

Хасково
17 май 2019 г.

По случай Деня за борба с хипертонията в центъра на Хасково бе проведена кампания за безплатно измерване на кръвното налягане. Тя бе част от Национална кампания, организирана от Българска лига по хипертония и Българския Червен кръст като официален партньор. В нея, за поредна година, се включиха и доброволците от БМЧК-Хасково. Те помагаша в попълването на здравни анкети на желаещите да измерят своето кръвно налягане и да разберат дали са в риск от сърдечно-съдови заболявания.



Сливен
17 май 2019 г.



Пред храм „Св. Димитър“ в Сливен бе организирано измерване на кръвно налягане по повод Световния ден за борба с хипертонията.

Събитието е по инициатива на Българската лига по хипертония в партньорство с Българския Червен кръст, Асоциацията на студентите медици в България, Асоциацията на студентите фармацевти в България, Национална пациентска организация, фондация „Национална мрежа сърце за сърце“, Център за спешна медицинска помощ София и др.

Благодарност за успешно проведена кампания



София
20 май 2019 г.

В писмо до акад. Христо Григоров - председател на БЧК, Елица Петрова - председател на Фондация "Национална мрежа Сърце за сърце", изказва огромната си благодарност за точността и за професионализма на доброволците и служителите на червенокръстката организация, участвали в Националната

здравна кампания по повод Световния ден за борба с хипертонията.

В рамките на кампанията над 2200 души от София, Пловдив, Пазарджик, Стара Загора, Бургас, Варна, Русе, Плевен, Хасково, Сливен, Велико Търново са получили професионална консултация за артериалната хипертония, безплатно са измерили своето кръвно налягане с технология за откриване на предсърдно мъждене и са получили информационни материали с препоръки за сърдечносъдовите заболявания.

Над 100 национални и регионални медии са отразили националната кампания и са акцентирали върху нашите общи активности.

Обучение на доброволци

Кърджали
май 2019 г.

В залата на Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали се проведе двудневно обучение на служители и доброволци на червенокръстката организация на тема: „Превенция на насилието над деца“. Водещи на модулите бяха Екатерина Велева – председател на фондация „П.У.Л.С.“ и Юлия Андонова - координатор на „Програми, проекти и събития“.



В обучителната програма бяха включени характеристиките на насилническата връзка, последиците от насилието, техники за работа с жертви на насилие и основните принципи и правила за оказване на помощ и подкрепа. Надграждащи обучения са планирани до края на годината.

Хората, които желаят да бъдат персонално консултирани от професионалисти на Фондацията могат да се запишат в Секретариата на ОС на БЧК- Кърджали.

Демонстрация на ПДП



Пловдив
18 май 2019 г.

По време на „Деня на отворените врати“ на фирма „Агри-М“ ЕООД екип от доброволци и служители на БЧК-Пловдив демонстрираха пред посетителите различни превръзки и животоспасяващи техники по Първа долекарска помощ.

Водещ на събитието беше актьорът Юлиан Вергов. Домакините се бяха постарали да бъдат представени разнообразни дейности както за децата, така и за техните родители.

Внимание към деца в риск

Пловдив
18 май 2019 г.

Доброволци на БЧК-Пловдив организираха среща на децата от КСУ „Олга Скобелева“ с ученици от частно училище „Азбуки“ - София. Традиция в училището е деца и родители да се включват в доброволчески и дарителски кампании. В ателиетата изработват различни предмети, които предлагат на благотворителни базари. Тази година със събраните средства помогнаха за изграждането на асансьор в КСУ „Олга Скобелева“.

Завидни умения в месенето на хляба, украсите, символи на приятелството, показаха децата подпомогнати от доброволци на БЧК. Потрудиха се и на гърнчарското колело, изрисуваха керамични предмети и споделиха топли и ароматни хлебчета.



В помощ на възрастните хора

Кърджали
16 май 2019 г.

Домът за стари хора към Обл.С на БЧК-Кърджали бе посетен от екип „Добротворец“ по проект „В търсене на значимите“ към ЕГ „Христо Ботев“ с ръководител Нефие Садула. Целта на учениците бе да почистят дворното пространство и боядисат оградата в приятни пролетни

цветове. В екипната работа се включиха потребителите и служителите на специализираната институция. Трудът на всички беше възнаграден с постигнати прекрасни резултати - освежена ограда и почистено дворно пространство.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

„Най-добър млад шофьор на България“

София
18 май 2019 г.



Финалът на второто издание на кампанията „Най-добър млад шофьор на България“, организирана от СБА, Пътна полиция и БЧК, се проведе в центъра на София. Пред погледа на стотици зрители 30-те финалисти наред с шофьорските умения преминаха и през практически тест за оказване на помощ на пострадал при пътна злополука. Обучението по Първа долекарска помощ на младите водачи е един от приоритетите в работата на БЧК и е от изключителна важност за спасяването на човешки животи при пътни инциденти.

Експерти и доброволци на НС и СС на БЧК организираха провеждането на практическия изпит на всички участници в състезанието по Първа долекарска помощ. Публиката имаше възможност да изпробва и т.нар. „алкохолни очила“, предоставени от БЧК, което даде възможност на гражданите в напълно трезво състояние да добият представа за влиянието на различни промили алкохол в кръвта.

Победител в състезанието стана абитуриентът Петър Господинов от Стара Загора. Младежът, който има шофьорска книжка едва от декември миналата година, показва най-добри

комплексни умения и познания както за правилата за движение, така и за техническото състояние на автомобила. Председателят на СБА инж. Емил Панчев му връчи купата и Златна членска карта на Съюза.

Втори се класира Симеон Цветков, а третото място зае Цветомир Стамов. Двамата също получиха Златна членска карта от СБА, която им осигурява редица безплатни услуги в областта на пътната помощ. Наградите бяха връчени от д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК и представителя на OMV.

Тримата най-добри в кампанията ще представят България на международно състезание през октомври в Словения.

Атрактивни награди имаше за всички участници в състезанието, които освен членски карти от СБА,



получиха различни подаръци от спонсорите и Българския Червен кръст.

Целта на поредната съвместна инициатива, „Най-добър млад шофьор на България“ бе да популяризира пътната безопасност сред водачите със стаж зад волана до 5 години, тъй като, статистиката показва, че част от тях са с рисково поведение и участват във всеки трети инцидент на пътя. Стремешът бе да бъдат показани добрите примери и да се насърчат онези от тях, които спазват Закона за движение по пътищата.



„Пресичай безопасно“

София област
май 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Пирдоп се влючиха в инициативата на „Inner Wheel Club Pirdop“ - "Пресичай безопасно с Боби и Кели". Младежите подкрепиха кампанията, чрез събиране на пластмасови капачки, а набраните средства ще се използват за закупуване на триизмерни кукли, които да се поставят до пешеходните пътеки в града.

Приложно колоездене

Благоевград
16 - 17 май 2019 г.

Вторият кръг от Републиканския шампионат по приложно колоездене за деца „Младежта за безопасност на движението“ се проведе в гр. Петрич. Пунктът на БЧК за изпит по Първа долекарска помощ бе обособен в сградата на СБА. В оценяването на знанията и уменията на участниците бяха ангажирани Симеон Йорданов – специалист „Мениджмънт на бедствията“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград, доброволки на БМЧК-Петрич и представители на МАЕ-Благоевград. В надпреварата участваха шест отбора, като най-добра подготовка показаха учениците от Силистра. Отличените получиха награди, подготвени от Обл.С на БЧК-Благоевград.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Хуманитарна помощ за бежанци

Хасково
13 – 14 май 2019 г.

Социални работници на БЧК предоставиха дрехи на 76 лица, потърсили закрила в България и настанени в РПЦ на ДАБ - Харманли. Хуманитарната помощ, получена от БМС, е по проект „Подобряване на условията за прием и интеграция



на лицата, търсещи убежище и бенефициенти на международна закрила в България”, финансиран от ВКБООН.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Обучения по програма „Дръж под око”



Добрич
14 май 2019 г.

Воднospасителната служба при Обл.С на БЧК-Добрич, с активното участие на доброволци и правоспособни водни спасители, проведоха демонстрации по безопасно контактуване с водата на басейн „Русалка“ по обучителната програма „Дръж под око”. Пред малчуганите от 26 ДГ „Слънчице”, техните учители и родители, специалистите показаха техники на водна безопасност в басейните за обществено

ползване, демонстрираха спасителна акция със средства за задържане на повърхността на водата и извличане от повърхността на водата, изваждане на пострадал от дъното на басейна.

Ямбол
май 2019 г.

БЧК-Ямбол организира синтезирано обучение за родители и учители по програмата за превенция на водния травматизъм „Дръж под око“ в ДГ „Биляна“ в града.

Основната цел е родителите на децата и техните учители да придобият необходимите знания за безопасно контактуване с водата, както и умения за оказване на помощ при воден инцидент. Разяснена бе необходимостта, че когато са във и около водата, възрастните винаги трябва да бъдат на „една ръка разстояние“ от децата.

Добриела Праматарова, специалист „Воднospасителна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, запозна участниците с общите правила за водна безопасност, необходимостта от постоянен визуален контакт с децата, важността и способността да се реагира бързо при инцидент.

Участниците в обучението получиха наръчник за родителя „Дръж под око“, осигурени от Ямболската червенокръстка организация.

Срещата с родителите и учителите се осъществи с любезното съдействие на Ваня Станева – Райчева, директор на детската градина.



Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg